

# Dzień Flagi Państwowej

Autor: Tadeusz Dach

Pamiętajmy,

2 maja każdego roku, to nasz Dzień Flagi Państwowej! Postarajmy się, aby ich nie zabrakło na naszych ulicach i domach.

Od 10 kwietnia 2004 roku (dzień wejścia w życie ustawy z 20.02.2004 o zmianie ustawy o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej) każdy może legalnie wywieszać flagę narodową nie tylko z okazji świąt państwowych, narodowych czy lokalnych, ale także z okazji uroczystości i wydarzeń z życia prywatnego! Nastąpiło zatem, poszerzenie obszaru wolności osobistej. Dlaczego z tej wolności nie korzysta? Swoją polskość manifestować flagą masz prawo każdego dnia. Nie ma dni nieodpowiednich!

W

ostatnich latach powszechnym stało się noszenie w tym dniu kokardy narodowej. Zwyczaj ten spopularyzował prezydent Lech Kaczyński i jest kontynuowany przez jego następcę, Bronisława Komorowskiego.

Oprócz

Polski, świątą to własnej flagi obchodzi się również w licznych innych krajach, m.in. w Stanach Zjednoczonych, Meksyku, Argentynie, Finlandii, Turkmenistanie, Ukrainie, na Litwie i w Chinach.

Czasami spotykamy się z pytaniem: ile mamy flag państwowych?

Dwie. Pierwsza

jest biało-czerwona. Druga w białym polu ma godło państwa – Orzeł Biały w złotej koronie. Pierwsza przeznaczona jest do użytku w granicach Polski, druga służy eksponowaniu jej poza granicami – przy placówkach dyplomatycznych, na przejściach granicznych, na lotniskach międzynarodowych i na morzu jako bandera handlowa. Warto wiedzieć, że żegluga różnicuje się banderą bez orzełka, a morska z orzełkiem. Polska bandera wojenna ma trójkątne wycięcie po prawej stronie. Tradycyjnie biało-czerwoną flagą z orzełkiem w złotej koronie używa Polonia amerykańska.

Manifestujmy

naszą polskość, wywieszajmy polską flagę, nie tylko z okazji Dnia Flagi Państwowej.

W Kołobrzegu o godzinie

12.00 zaplanowano uroczyste wciągnięcie flagi państwowej przez Kompanię Honorową Garnizonu Kołobrzeg na maszt ratusza miejskiego oraz okolicznościowe przemówienia. Później uroczystości przeniosą się na scenę plenerową i w okolice RCK-u gdzie zaplanowano wielki Rodzinny Piknik.

